



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Abilio Pereira,
232 - Centro

Telefone



77 3682-2122

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



Processamento e
Certificação de
Documentos
Eletrônicos



RESUMO

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - P.E. 001-23 - RP - AQ. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ARP 001-2023 - P.E. 001-23 - RP - AQ. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL - SOUZA E MAGALHÃES - PUBLICAR

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO

- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 014-2023 - LOCAÇÃO GUANAMBI - ALIOMAR
- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 015-2023 - LOCAÇÃO GUANAMBI - NELSON

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO DL 019-2023 - LOCAÇÃO GUANAMBI - ALIOMAR
- EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO DL 020-2023 - LOCAÇÃO GUANAMBI - NELSON

APOSTILAMENTOS

- EXTRATO DO 2º T. APOSTILAMENTO CONTRATO 075-2018 -ASS CONTROLE INTERNO E SIGA - CARLOS GRAMACHO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
 Prefeitura Municipal Iuiú
 Pregão Eletrônico - 001-2023PE

Resultado da Homologação**0001 - 1 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 156.597,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1 Unidade	162.423,00 (150000%)	162.423,00 (150000%)	Homologado em 10/02/2023 16:54:11 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0002 - 2 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 47.739,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1 Unidade	47.942,55 (46000%)	47.942,55 (46000%)	Homologado em 10/02/2023 16:54:11 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0003 - 3 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 62.573,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1 Unidade	63.607,10 (61000%)	63.607,10 (61000%)	Homologado em 10/02/2023 16:54:11 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0004 - 4 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 76.841,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1 Unidade	80.560,65 (51500%)	80.560,65 (51500%)	Homologado em 10/02/2023 16:54:11 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0005 - 5 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 107.125,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1 Unidade	118.409,00 (100000%)	118.409,00 (100000%)	Homologado em 10/02/2023 16:54:11 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0006 - 6 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 72.077,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1 Unidade	74.619,80 (65000%)	74.619,80 (65000%)	Homologado em 10/02/2023 16:54:11 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0007 - 7 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 35.315,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1 Unidade	39.334,55 (31000%)	39.334,55 (31000%)	Homologado em 10/02/2023 16:54:11 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

0008 - 8 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 25.742,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUZA e MAGALHAES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1 Unidade	26.740,00 (23000%)	26.740,00 (23000%)	Homologado em 10/02/2023 16:54:11 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES



REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 001/2023
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Proc. Adm. 016/2023

P. ELETRÔNICO 001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA SOUZA E MAGALHÃES INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob N.º 36.635.155/0001-41, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	SOUZA E MAGALHÃES INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
CNPJ	36.635.155/0001-41		
Endereço:	Rua Emanoela Dias, S/N – Vista Alegre, CEP 46.438-000		
Cidade Sede:	IUIU/BA	Tel. Contato: (77) 99109-9452	
Representante Legal: Moisés de Souza Filho	RG:09877878 10 SSP/BA	CPF:004.856.615-27	

VINCULAÇÃO:**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º001/2023.****PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 016/2023.****HOMOLOGAÇÃO: 10/02/2023.**

Aos 10 dias do mês de fevereiro de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 016/2023**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2023**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 001/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 01 - BRUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
1	AREIA FINA PARA REBOCO	Branca	600	M3	R\$48,50	R\$29.100,00
2	AREIA COMUM LAVADA (GROSSA)	Branca	700	M3	R\$95,00	R\$66.500,00
3	TELHA DE BARRO PLAN QUADRADA	Branca	15.000	UNI	R\$0,90	R\$13.500,00
4	TELHÃO PARA COMIEIRA (COPÃO)	Branca	250	UNI	R\$5,00	R\$1.250,00
5	BLOCO 09X19X24	Branca	10.000	UNI	R\$0,75	R\$7.500,00
6	BRITA 0	Branca	100	MT	R\$144,80	R\$14.480,00
7	BRITA 1	Branca	100	M3	R\$144,70	R\$14.470,00
8	TRILHO PARA LAJE H8	Branca	200	MT	R\$16,00	R\$3.200,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$150.000,00
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS						

LOTE 02 - METÁLICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
9	FERRO 3/8	Gerdal	200	BR	R\$72,00	R\$14.400,00
10	FERRO 5/16	Gerdal	150	BR	R\$49,00	R\$7.350,00
11	FERRO 1/4	Gerdal	150	BR	R\$31,00	R\$4.650,00
12	FERRO4.2	Gerdal	150	BR	R\$19,00	R\$2.850,00
13	TRELIÇA - FABRICADA EM AÇO NERVURADO - CONTER CERTIFICAÇÃO DE QUALIDADE	Gerdal	500	MT	R\$9,50	R\$4.750,00
14	ARAME RECOZIDO Resistência à tração de até 40 kgf/mm ² - Produzido de acordo com a norma ABNT NBR 5589	Gerdal	150	KG	R\$27,50	R\$4.125,00
15	REBITE POP ALUMÍNIO 310 (3.2 X 10)	Jomarca	1000	UNI	R\$0,15	R\$150,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

16	PARAFUSO DE 3/8 X 6	Jomarca	300	UNI	R\$3,51	R\$1.053,00
17	PARAFUSO BROCANTE SEXTAVADO	Jomarca	500	UNI	R\$0,89	R\$445,00
18	PREGO 20X30	Gerdal	30	KG	R\$25,00	R\$750,00
19	PREGO 10X10 COM CABEÇA	Gerdal	15	KG	R\$30,00	R\$450,00
20	PREGO 1X10 SEM CABEÇA	Gerdal	15	KG	R\$30,00	R\$450,00
21	PREGO 12X12 COM CABEÇA	Gerdal	15	KG	R\$27,00	R\$405,00
22	PREGO 15X15 COM CABEÇA	Gerdal	15	KG	R\$25,00	R\$375,00
23	PREGO 13X15 COM CABEÇA	Gerdal	15	KG	R\$25,00	R\$375,00
24	PREGO 17X21 COM CABEÇA	Gerdal	15	KG	R\$25,00	R\$375,00
25	PREGO 17X27 COM CABEÇA	Gerdal	15	KG	R\$25,00	R\$375,00
26	PREGO 19X39 COM CABEÇA	Gerdal	10	KG	R\$25,00	R\$250,00
27	PREGO 20X42 COM CABEÇA	Gerdal	10	KG	R\$25,00	R\$250,00
28	PREGO 22X45 COM CABEÇA	Gerdal	10	KG	R\$25,00	R\$250,00
29	PREGO 19X33 COM CABEÇA	Gerdal	10	KG	R\$25,10	R\$251,00
30	CONTONEIRA MÃO FRANCESA 20 CM	Overtime	100	UNI	R\$5,00	R\$500,00
31	CONTONEIRA MÃO FRANCESA 25 CM	Overtime	100	UNI	R\$6,00	R\$600,00
33	PARAFUSOS AA 5.0X50	Jomarca	100	UNI	R\$0,34	R\$34,00
34	REBITE ALUMÍNIO 4,8mmX25mm	Jomarca	1000	UNI	R\$0,24	R\$240,00
35	PARAFUSO GANCHO 8MM	Jomarca	50	UNI	R\$0,80	R\$40,00
36	PARAFUSOS PARA DOBRADIÇA Cabeça Chata 3,8x20 - para Dobradiça de 3.1/2"	Jomarca	300	UNI	R\$0,19	R\$57,00
37	DOBRADIÇA DE LATÃO (3,0 X 3,5)	Silvana	50	UNI	R\$4,00	R\$200,00
TOTAL DO LOTE 02						R\$46.000,00
QUARENTA E SEIS MIL REAIS						

LOTE 03 -						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
39	FORRO DE PVC, FRISADO, SLIM 10 MM 20CM	Kep	500	M2	R\$31,00	R\$15.500,00
40	MOLDURA DE PVC 4CM BARRA DE 6MT	Kep	600	MT	R\$6,00	R\$3.600,00
41	CANAleta 41X10X2000 MM	Ilume	50	UNI	R\$11,00	R\$550,00
42	CANAleta SX 20X10X2000 MM	Ilume	50	UNI	R\$7,50	R\$375,00
43	CAIXA 500 LTS POLIETILENO	Bakof	20	UNI	R\$290,00	R\$5.800,00
44	CAIXA COM 1.000 LTS POLIETILENO	Bakof	20	UNI	R\$371,00	R\$7.420,00
45	CAIXA COM 5.000 LTS POLIETILENO	Bakof	10	UNI	R\$2.775,50	R\$27.755,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$61.000,00
SESSENTA E UM MIL REAIS						

LOTE 04 - TUBULAÇÃO						
---------------------	--	--	--	--	--	--

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
46	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 MM	Krona	100	UNI	R\$0,50	R\$50,00
47	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 MM	Krona	100	UNI	R\$0,50	R\$50,00
48	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32 MM	Krona	100	UNI	R\$2,00	R\$200,00
49	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40 MM	Krona	100	UNI	R\$3,00	R\$300,00
50	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50 MM	Krona	100	UNI	R\$3,00	R\$300,00
51	ADAPTADOR CAIXA D'AGUA 20 MM	Krona	5	UNI	R\$5,00	R\$25,00
52	ADAPTADOR CAIXA D'AGUA 25 MM	Krona	10	UNI	R\$7,00	R\$70,00
53	ADAPTADOR CAIXA D'AGUA 32 MM	Krona	5	UNI	R\$20,00	R\$100,00
54	ADAPTADOR CAIXA D'AGUA 40 MM	Krona	10	UNI	R\$20,00	R\$200,00
55	ADESIVO BISNAGA PLÁSTICO 17 GR	Krona	175	UNI	R\$2,00	R\$350,00
56	ADESIVO BISNAGA PLÁSTICO 75 GR	Krona	200	UNI	R\$4,00	R\$800,00
57	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50X40 MM	Krona	100	UNI	R\$1,00	R\$100,00
58	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 25X20MM	Krona	100	UNI	R\$0,50	R\$50,00
59	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. CURTA 40X32MM	Krona	100	UNI	R\$2,00	R\$200,00
60	CANO ESGOTO 100 MM (BARRA 6M) CLASSE A	Krona	50	BR	R\$70,00	R\$3.500,00
61	CANO ESGOTO 150 MM (BARRA 6M)	Krona	20	BR	R\$200,00	R\$4.000,00
62	CANO ESGOTO 40 MM (BARRA 6M)	Krona	50	BR	R\$15,00	R\$750,00
63	CANO ESGOTO 50MM (BARRA 6M)	Krona	30	BR	R\$50,00	R\$1.500,00
64	CANO ESGOTO 75 MM (BARRA 6M)	Krona	30	BR	R\$60,00	R\$1.800,00
65	CANO MARROM 20 MM (BARRA 6M)	Krona	50	BR	R\$10,00	R\$500,00
66	CANO MARROM 25MM (BARRA 6M)	Krona	50	BR	R\$15,00	R\$750,00
67	CANO MARROM 32MM (BARRA 6M)	Krona	30	BR	R\$30,00	R\$900,00
68	CANO MARROM 40MM (BARRA 6M)	Krona	20	BR	R\$50,00	R\$1.000,00
69	CANO MARROM 50MM (BARRA 6M)	Krona	20	BR	R\$70,00	R\$1.400,00
70	CURVA ESGOTO 40 MM	Krona	50	UNI	R\$2,00	R\$100,00
71	CURVA ESGOTO 100 MM	Krona	50	UNI	R\$13,00	R\$650,00
72	CURVA ESGOTO 50 MM	Krona	100	UNI	R\$5,00	R\$500,00
73	CURVA ESGOTO 75 MM	Krona	100	UNI	R\$8,00	R\$800,00
74	CURVA SOLDÁVEL 20 MM	Krona	100	UNI	R\$0,80	R\$80,00
75	CURVA SOLDÁVEL 25 MM	Krona	100	UNI	R\$2,00	R\$200,00
76	CURVA SOLDÁVEL 32 MM	Krona	100	UNI	R\$8,00	R\$800,00
77	CURVA SOLDÁVEL 40 MM	Krona	100	UNI	R\$8,00	R\$800,00
78	CURVA SOLDÁVEL 50 MM	Krona	100	UNI	R\$10,00	R\$1.000,00
79	FITA VEDA ROSCA 10 M	Krona	200	UNI	R\$2,00	R\$400,00
80	JOELHO ESGOTO 100 MM	Krona	100	UNI	R\$6,00	R\$600,00
81	JOELHO ESGOTO 40 MM	Krona	100	UNI	R\$0,80	R\$80,00
82	JOELHO ESGOTO 50 MM	Krona	100	UNI	R\$2,00	R\$200,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

83	JOELHO ESGOTO 75 MM	Krona	100	UNI	R\$5,00	R\$500,00
84	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	Krona	200	UNI	R\$0,70	R\$140,00
85	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	Krona	200	UNI	R\$0,70	R\$140,00
86	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	Krona	100	UNI	R\$2,00	R\$200,00
87	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	Krona	200	UNI	R\$4,00	R\$800,00
88	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	Krona	200	UNI	R\$4,00	R\$800,00
89	LUVA ESGOTO DE 100 MM	Krona	100	UNI	R\$5,00	R\$500,00
90	LUVA ESGOTO DE 40 MM	Krona	200	UNI	R\$1,50	R\$300,00
91	LUVA ESGOTO DE 50 MM	Krona	200	UNI	R\$1,50	R\$300,00
92	LUVA ESGOTO DE 75 MM	Krona	100	UNI	R\$5,00	R\$500,00
93	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	Krona	100	UNI	R\$0,50	R\$50,00
94	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	Krona	100	UNI	R\$0,50	R\$50,00
95	LUVA SOLDÁVEL 32 MM	Krona	100	UNI	R\$3,00	R\$300,00
96	LUVA SOLDÁVEL 40 MM	Krona	100	UNI	R\$4,00	R\$400,00
97	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	Krona	100	UNI	R\$4,00	R\$400,00
98	LUVA ELETRODUTO 3/4	Krona	100	UNI	R\$1,50	R\$150,00
99	LUVA ELETRODUTO 1	Krona	100	UNI	R\$1,50	R\$150,00
100	LUVA ELETRODUTO 1 1/4	Krona	100	UNI	R\$3,00	R\$300,00
101	REGISTRO DE GAVETA METAL 3/4	LG Metal	20	UNI	R\$75,00	R\$1.500,00
102	REGISTRO DE PRESÃO METAL 3/4	LG Metal	20	UNI	R\$75,00	R\$1.500,00
103	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	LG Metal	20	UNI	R\$7,00	R\$140,00
104	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	LG Metal	20	UNI	R\$7,00	R\$140,00
105	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM	LG Metal	20	UNI	R\$20,00	R\$400,00
106	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40 MM	LG Metal	20	UNI	R\$20,00	R\$400,00
107	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM	LG Metal	50	UNI	R\$25,00	R\$1.250,00
108	SIFÃO SANFONADO 37,3CM	Krona	100	UNI	R\$18,00	R\$1.800,00
109	SIFÃO DUPLO	Krona	50	UNI	R\$18,00	R\$900,00
110	SIFÃO TRIPLO	Krona	50	UNI	R\$18,00	R\$900,00
111	ESPUDE	Krona	15	UNI	R\$3,00	R\$45,00
112	ANEL VEDAÇÃO	Poly	15	UNI	R\$8,00	R\$120,00
113	PARAFUSO VASO	LG Metal	30	UNI	R\$3,00	R\$90,00
114	TÊ ESGOTO 100 MM	Krona	50	UNI	R\$7,00	R\$350,00
115	TÊ ESGOTO 40 MM	Krona	50	UNI	R\$3,00	R\$150,00
116	TÊ ESGOTO 50 MM	Krona	50	UNI	R\$5,00	R\$250,00
117	TÊ ESGOTO 75 MM	Krona	50	UNI	R\$5,00	R\$250,00
118	TÊ SOLDÁVEL 20 MM	Krona	50	UNI	R\$0,80	R\$40,00
119	TÊ SOLDÁVEL 25 MM	Krona	50	UNI	R\$0,80	R\$40,00
120	TÊ SOLDÁVEL 32 MM	Krona	50	UNI	R\$4,00	R\$200,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

121	TÊ SOLDÁVEL 40 MM	Krona	50	UNI	R\$8,00	R\$400,00
122	TÊ SOLDÁVEL 50 MM	Krona	50	UNI	R\$8,00	R\$400,00
123	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	Krona	50	UNI	R\$10,00	R\$500,00
124	TORNEIRA METAL PARA LAVATÓRIO 1/4VTS	Real	20	UNI	R\$35,00	R\$700,00
125	TORNEIRA METAL PARA PIA 1/4 VTS	LG Metal	20	UNI	R\$60,00	R\$1.200,00
126	TUBO ELETRODUTO 3/4	Krona	50	UNI	R\$14,00	R\$700,00
127	TUBO ELETRODUTO 1	Krona	50	UNI	R\$18,00	R\$900,00
128	TUBO ELETRODUTO 1 1/4	Krona	50	UNI	R\$35,00	R\$1.750,00
129	VALVULA DESCARGA Sistema de abertura: Fechamento automático Classe de pressão: 1,5 a 15 m.c.a	Docol	20	UNI	R\$170,00	R\$3.400,00
TOTAL DO LOTE 04						R\$51.500,00
CINQUENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS						

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
130	ARGAMASSA 20KG ACIII	Argaflex	200	SC	R\$20,50	R\$4.100,00
131	ARGAMASSA 20KG INTERNA	Argaflex	200	SC	R\$10,50	R\$2.100,00
132	REJUNTE 1 KG Flexível tempo de secagem 72 horas	Argaflex	50	UNI	R\$4,00	R\$200,00
133	MASSA CORRIDA PVA 18L	Lux	50	LATA	R\$73,00	R\$3.650,00
134	MASSA CORRIDA ACRILICA 18L	Lux	50	LATA	R\$115,00	R\$5.750,00
135	CAL ADITIVADO 2KG	Carbonato	350	SC	R\$12,00	R\$4.200,00
136	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 - SACOS DE 50 KG	Montes Claros	2000	SC	R\$40,00	R\$80.000,00
TOTAL DO LOTE 05						R\$100.000,00
CEM MIL REAIS						

LOTE 06 - PINTURA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
137	ESMALTE SINTÉTICO (3,6 L)	Lux	60	UNI	R\$100,00	R\$6.000,00
138	SOLVENTE SINTETICO 0,9 L THINER	Eucatex	40	UNI	R\$17,00	R\$680,00
139	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR 18 LT	Lux	70	LATA	R\$200,00	R\$14.000,00
140	TINTA ACRÍLICA PARA INTERIOR 18 LT	Lux	70	LATA	R\$116,00	R\$8.120,00
141	VERNIZ 3,600 MOGNO	Eucatex	25	LATA	R\$140,00	R\$3.500,00
142	VERNIZ 3,600 COPAL INCOLOR	Eucatex	15	LATA	R\$149,00	R\$2.235,00
143	VENIZ 900 COPAL INCOLOR	Eucatex	15	LATA	R\$37,00	R\$555,00
144	VERNIZ 900 MOGNO	Eucatex	15	LATA	R\$38,00	R\$570,00
145	LIXA DE 80 FERRO	Norton	100	UNI	R\$3,00	R\$300,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

146	LIXA D AGUA 150	Norton	100	UNI	R\$2,00	R\$200,00
147	LIXA D AGUA 220	Norton	100	UNI	R\$2,00	R\$200,00
148	VEDA CALHA	Garra	20	UNI	R\$13,00	R\$260,00
149	SILICONE	Polystic	20	UNI	R\$22,00	R\$440,00
150	SPRAY BRANCO	Colore	50	UNI	R\$16,00	R\$800,00
151	SPRAY PRETO	Colore	50	UNI	R\$15,00	R\$750,00
152	FITA AUTOADESIVA	Forlux	30	UNI	R\$4,00	R\$120,00
153	PINCEL PARA PINTURA 3/4X"X"2	Condor	30	UNI	R\$4,00	R\$120,00
154	ROLO DE ESPUMA 23 CM	Condor	100	UNI	R\$15,00	R\$1.500,00
155	ROLO DE ESPUMA 9 CM	Condor	100	UNI	R\$5,00	R\$500,00
156	TINTA PO (A BASE DE CAL) 2KG	Hidrotintas	100	PCT	R\$6,00	R\$600,00
157	TINTA PISO 18L Indicado para áreas internas e externas	Lux	100	LATA	R\$230,00	R\$23.000,00
158	ROLO LA DE CARNEIRO 23CM EXTRA	Condor	50	UNI	R\$11,00	R\$550,00
TOTAL DO LOTE 06						R\$65.000,00
SETENTA E CINCO MIL REAIS						

LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
159	BALDE PLÁSTICO P/ CONCRETO 12 LITROS	Via Plast	10	UNI	R\$6,00	R\$60,00
160	BROXA RETANGULAR 10X100	Condor	50	UNI	R\$5,00	R\$250,00
161	CARRINHO DE MÃO - CAÇAMBA REFORÇADA CHAPA 20 - CAPACIDADE DE 65L, BRAÇO METALICO 1,5MM E PNEU COM CAMARA -	Tramontina	5	UNI	R\$400,00	R\$2.000,00
162	COLHER DE PEDREIRO 08 POLEGADAS	Rayco	5	UNI	R\$16,00	R\$80,00
163	ENCHADA 2 LIBRAS COM CABO	Tramontina	15	UNI	R\$65,00	R\$975,00
164	PÁ COM CABO - LARGURA DA PÁ 27CM - TAMANHO DO CABO 120CM - MADEIRA EUCALIPTO - PÁ FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE	Tramontina	15	UNI	R\$70,00	R\$1.050,00
165	PENEIRA PARA AREIA	São Jorge	15	UNI	R\$18,00	R\$270,00
166	CORDA 12MM	Colins	200	MT	R\$1,80	R\$360,00
167	CORDA 10MM	Colins	200	MT	R\$1,80	R\$360,00
168	CORDA 4MM	Colins	200	MT	R\$1,20	R\$240,00
169	PICARETA AVIÃO COM CABO	Tramontina	5	UNI	R\$120,00	R\$600,00
170	BOTA PVC CANO MÉDIO	Fulcaflex	20	UNI	R\$30,00	R\$600,00
171	BOTA DE COURO BICO DE AÇO	Fulcaflex	100	UNI	R\$70,00	R\$7.000,00
172	VASSOURÃO GARI	Max	50	UNI	R\$25,00	R\$1.250,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

173	PENEIRA ARO 55 CM	São Jorge	20	UNI	R\$22,00	R\$440,00
174	LAMINA DE SERRA BI-METAL	Starret	60	UNI	R\$6,00	R\$360,00
175	LIMA ENXADA 8 POLEGADAS Têmpera integral com dureza de 63 - 67 HRC.	Kef	40	UNI	R\$6,00	R\$240,00
176	COLA MADEIRA 500G EXTRA	Unipega	60	UNI	R\$13,00	R\$780,00
177	CÂMARA DE AR PARA CARRIOLA	Coelson	70	UNI	R\$15,00	R\$1.050,00
178	DISCO PORCELANATO	Bestfer	10	UNI	R\$25,00	R\$250,00
179	DISCO CONCRETO	Bestfer	10	UNI	R\$15,00	R\$150,00
180	DISCO MADEIRA	Bestfer	10	UNI	R\$15,00	R\$150,00
181	DISCO CORTE	Premiun	50	UNI	R\$4,00	R\$200,00
182	DISCO FLAP.	Dis. Flex	20	UNI	R\$8,00	R\$160,00
183	CARRIOLA COM PNEU E CÂMERA	Tramontina	20	UNI	R\$240,00	R\$4.800,00
184	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	Cortag	10	UNI	R\$17,00	R\$170,00
185	ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DE GRAUS	Nova Aluster	5	UNI	R\$239,00	R\$1.195,00
186	PÁ COM CABO N: 4 BICO REDONDO	Tramontina	20	UNI	R\$60,00	R\$1.200,00
187	PICARETA COM CABO DE 90 CM - LARGURA DA PICARETA 451MM 4 libras, com olho de 70 x 45mm	Tramontina	20	UNI	R\$120,00	R\$2.400,00
188	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 ROLO DE 50 M	Krona	10	RL	R\$80,00	R\$800,00
189	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 ROLO DE 50 M	Krona	10	RL	R\$100,00	R\$1.000,00
190	TRENA 5 MTS 19mm	Starret	20	UNI	R\$28,00	R\$560,00
TOTAL DO LOTE 07						R\$31.000,00
TRINTA E UM MIL REAIS						

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
191	Chuveiro Plastico 4" Br C/ Braco 1/2 X 30cm	Herc	15	UNI	R\$8,00	R\$120,00
192	REGISTRO PARA GÁS C/ MANGUEIRA	Unigas	20	UNI	R\$28,00	R\$560,00
193	ASSENTO SANITÁRIO DE PLASTICO - Com fechamento suave (Soft Close) Higiénico e de fácil limpeza, confortável, resistente, com tampa envolvente e superfície brilhante	Krona	15	UNI	R\$34,00	R\$510,00
194	BACIA SANITÁRIA BRANCA Material Louça, Comprimento 52cm altura 39cm largura 39cm acabamento esmaltado	Logaza	20	UNI	R\$200,00	R\$4.000,00
195	CERÂMICA (45X45CM) A	Viva	300	M2	R\$25,00	R\$7.500,00
196	COLUNA DE LAVATÓRIO 45x36,5cm COMPLETO	Logaza	20	UNI	R\$158,00	R\$3.160,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

197	BASCULANTE 30X30 C/ VIDRO	Esquadromil	20	UNI	R\$37,00	R\$740,00
198	BASCULANTE 40X40 C/ VIDRO	Esquadromil	20	UNI	R\$47,00	R\$940,00
199	CADEADO MÉDIO 35 MM	Pado	30	UNI	R\$27,00	R\$810,00
200	SUPORTE DE CADEADO com tamanho de 2,8mm x 16mm feito a base de ferro	Silvana	20	M2	R\$5,00	R\$100,00
201	FECHADURA EXTERNA Produzidas com material resistente e destacam-se pela durabilidade e segurança. Distância da broca: 40mm. Trafego: Leve. Folha da porta: 2,5. Materiais: Aço/Inox/Zamac/PP. Sergredos até: 1024. Grau de segurança: Média	Stan	50	UNI	R\$57,00	R\$2.850,00
202	FECHADURA INTERNA CROMADA - Acompanha 2 chaves de latão com acabamento niquelado, fixação por parafuso de cabeça chata com fenda Philips em aço niquelado - Conteúdo: 1 Máquina, 2 Maçanetas, 2 Chaves, Testa e Contra Testa, 1 Chave Allen - Dimensões (PxL): 36 x 103mm	Stan	30	UNI	R\$57,00	R\$1.710,00
TOTAL DO LOTE 08						R\$23.000,00
VINTE E TRÊS MIL REAIS						

3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **10/02/2023**, vigorando até **09/02/2024**.
- 3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.
- 3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO

- 4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico 001/2023, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

5. DA FORMA DE FORNECIMENTO

- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO

- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do Pregão Eletrônico nº 001/2023, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.
- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;
- 6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 7.1. As despesas decorrentes da aquisição do material constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no Edital do **Pregão Eletrônico 001/2023**, que poderá sofrer simples apostilamento para o exercício seguinte.
- 7.2. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 2023

Unidade	01.09. SEC. INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINFRA
Ação	2038 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEINFRA
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00.000000 Material de Consumo

Unidade	01.03. SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEAF
Ação	2084 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEAF
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00.000000 Material de Consumo

Unidade	01.04. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
Ação	2011 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

	2013 GESTÃO DAS AÇÕES ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00.000000 Material de Consumo

Unidade	01.10. SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMA
Ação	2028 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00.000000 Material de Consumo

Unidade	02.80. SECRETARIA DE SAÚDE - SESAD
Ação	2007 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00.000000 Material de Consumo

Unidade	01.11. SEC. DE DESENV. SOCIAL E COMB. À POBREZA - SEDES
Ação	2040 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2041 SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SCFV, PBV e PBFI (CRAS)
Elemento - Aquisição	3.3.9.0.30.00.000000 Material de Consumo

8. DO PAGAMENTO

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93.
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração.
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços.
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº **001/2023**.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 016/2023 - P. ELETRÔNICO 001/2023



A.R.P. 001/2023

- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/Ba pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
- Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
 - Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
 - Ensejar o retardamento da execução do objeto;
 - Não mantiver a proposta;
 - Comportar de modo inidôneo;
 - Cometer fraude fiscal;
 - Falhar ou fraudar na execução do contrato.

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhonha/Ba para as ações que dela suceder.
- A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
- É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **10 de fevereiro de 2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Reinaldo Barbosa de Góes
Prefeito Municipal

SOUZA E MAGALHÃES IND. DE ART. DE CIMENTO E COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ 36.635.155/0001-41

Moisés de Souza Filho

CPF 004.856.615-27 - RG 09877878 10 SSP/BA

VERSÃO PUBLICAÇÃO: DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 016/2023 - PREGÃO ELTRÔNICO N° 001/2023 – SRP

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N° 001/2023 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 10/02/2023 – Vencimento 09/02/2024.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – Proc. Adm. 016/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Telefone: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação. Em cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação **014/2023**, formalizado através do Processo **018/2023** pela Comissão Permanente de Licitações, com base no inciso X, art. 24 da lei 8.666/93. **Objeto:** Locação de Imóvel Urbano, localizado na Rua Goiás, 024 – Bairro Centro, Núcleo de Ceraima-Guanambi-Ba, destinado à abrigar estudantes do Sexo Masculino, período de 09 (nove) meses, solicitado pela Secretaria de Educação; através da **Pessoa Física: ALIOMAR SOARES DOS REIS, inscrito no CPF sob N.º 310.615.081-53**, com residência na Rua Brasília, S/N – centro, Nucleo de Ceraima – Guanambi/Ba, CEP 46.430-000, pelo valor global de R\$ 7.150,00 (sete mil e cento e cinquenta reais). IUIU (BA), 01 de fevereiro de 2023. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Telefone: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação.

Em cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação **015/2023**, formalizado através do Processo **019/2023** pela Comissão Permanente de Licitações, com base no inciso X, art. 24 da lei 8.666/93. **Objeto:** Locação de Imóvel Urbano, localizado na Rua Maranhão, 91 – Bairro Centro, Núcleo de Ceraima-Guanambi-BA, destinado à abrigar estudantes do Sexo Feminino, período de 11 (onze) meses, solicitado pela Secretaria de Educação; através da **Pessoa Física: NELSON RAIMUNDO REIS, inscrito no CPF sob N.º 464.948.805-25**, com residência na Rua Maranhão, 70 – centro, Nucleo de Ceraima – Guanambi/BA, CEP 46.430-000, pelo valor global de R\$ 9.350,00 (nove mil e trezentos e cinquenta reais). IUIU (BA), 01 de fevereiro de 2023. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Telefone: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 019/2023. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de Locação de Imóvel, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Física: ALIOMAR SOARES DOS REIS, inscrito no CPF sob Nº 310.615.081-53**, no valor global de R\$ 7.150,00 (sete mil e cento e cinquenta reais). Objeto: Locação de Imóvel Urbano, localizado na Rua Goiás, 024 – Bairro Centro, Núcleo de Ceraima-Guanambi-BA, destinado à abrigar estudantes do Sexo Masculino, período de 11 (onze) meses, solicitado pela Secretaria de Educação. Data Contrato: 01/02/2023 – Vigência: 01/02/2023 a 31/12/2023 – Dotação Orçamentária: 01.04.2.013/33.90.36.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 018/2023 – Dispensa de Licitação 014/2023**, art. 24, Inciso X. Assinatura pelo Contratado: Aliomar Soares dos Reis; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Telefone: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 020/2023. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de Locação de Imóvel, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Física: NELSON RAIMUNDO REIS, inscrito no CPF sob Nº 464.948.805-25**, no valor global de R\$ 9.350,00 (nove mil e trezentos e cinquenta reais). Objeto: Locação de Imóvel Urbano, localizado na Rua Maranhão, 91 – Bairro Centro, Núcleo de Ceraima-Guanambi-Ba, destinado à abrigar estudantes do Sexo Feminino, período de 11 (onze) meses, solicitado pela Secretaria de Educação. Data Contrato: 01/02/2023 – Vigência: 01/02/2023 a 31/12/2023 – Dotação Orçamentária: 01.04.2.013/33.90.36.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 019/2023 – Dispensa de Licitação 015/2023**, art. 24, Inciso X. Assinatura pelo Contratado: Nelson Raimundo Reis; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO 2º TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 075/2018. Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do 2º Termo de Apostilamento ao Contrato 075/2018 celebrado entre o MUNICÍPIO DE IUIU e a pessoa jurídica: CARLOS ALBERTO GRAMACHO DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 29.073.281/0001-94. Objeto: Alteração unilateral do contrato 075/2018 para inclusão de Dotação Orçamentária: 01.02.2.002/3.3.9.0.35.00. Data Assinatura: 02/01/2023. Origem do Contrato: **Processo Adm. 035/2018 – Pregão Presencial 005/2018**, base legal, Lei 8.666/93. Assinaturas: pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/EE7A-57A8-78FB-FCDC-C697> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EE7A-57A8-78FB-FCDC-C697



Hash do Documento

4156fb056e7187cbf0f90a81822c7fb313c4643e901224ef96972b7e9458bfc8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/02/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 13/02/2023 16:12 UTC-03:00